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Wynalazek dotyczy obuwia z obcasem, część, niezależną od podeszwy, umieszczo-
wyswniętym po zewnętrznej stronie stopy nej tylko pod przednią częścią stopy. Wy¬
łoi przodowa. Według patentu Nr 13885 magania, którym odpowiadać musi obuwie
obcas jest przedłużony ku przodowi tak, normalne, są jednak zupełnie różne od
że sięga do garbu piątej kości śródstopia. tych, którym odpowiadać ma obuwie spor-
W ten sposób osiąga się skuteczne podpar- towe. Prrzy sporządzaniu obuwia sportowe-
cie stopy, a zatem możność wykonania go nie zależy tyle na podparciu podsiopia,
lekkiego i giętkiego połączenia podeszwy ile na wykonaniu bucika giętkiego i przy-
z obcasem bucika tak, że obuwie łatwo do- stosowanego do ruchów i wymagań dane-
stosowuje się do ruchów stawu stopy. go sportu. Zastosowanie pożądanego gięt-

Próbowano wykonać giętkie połączenie kiego połączenia podeszwy z obcasem w bu-
podeszwy z obcasem w obuwiu sportowem cikach normalnych tyło dotychczas nie-
w ten sposób, iż stanowiło ono osobną możliwe, tfaiozliwia to dopiero ukezłałto-



wanie obcasu według patentu Nr 13885,
ponieważ .stopa jesrt w tem obuwiu podpar¬
ta samym obcasem.

Wynalazek polega na zastosowaniu
giętkiego połączenia w bucikach według
wymienionego patentu, niezależnie od po¬
deszwy, umieszczonej w znany sposób
pod przednią częścią stopy.

Używane do bucików sportowych oma¬
wiane połączenie z miękkiej gumy, przy¬
mocowane pomiędzy obcasem a podeszwą*
nie nadaje się do zastosowania w normal-
nem obuwiu ze względu na małą wytrzy¬
małość oraz trudność trwałego przymoco¬
wania. Próbowano wykonać taki przegub
w bucikach sportowych z kilku warstw skó¬
ry w ten sposób, że dwa kawałki skóry,
leżące obok siebie, a umieszczone między
podeszwą i obcasem na podeszwie we¬
wnętrznej, zeszywa się ićh wypukłemi, ku
górze odwróconemi brzegami zewnętrzne-
mi z podeszwą wewnętrzną i cholewką.
Następnie przykrywa się je trzecim kawał¬
kiem skóry, nieco węższym od podeszwy
wewnętrznej, z którą się go zeszywa. Spo¬
sób ten jest bardzo skomplikowany, a wy¬
konanie drogie, ponieważ kawałki sikory,
leżące obok siebie na podeszwie wewnętrz¬
nej, przymocowuje się do niej ich zewnętrz-
nemi brzegami najpierw przez szpilkowanie
zboku, poczem zakłada się je i przymoco¬
wuje do podeszwy wewnętrznej. Ponadto
napotyka się na trudności zarówno przy u-
mocowywaniu przegubu na podeszwie jak
też przy obcasie, gdyż brzegi kawałków skó¬
ry, obok siebie na podeszwę wewnętrzną
nałożonych, posiadają wypukłości, które
szkodliwie usztywniają cały przegub. Do o-
buwia ze skóry delikatniejszej, jaką używa
się ostatnio, taki przegub nie nadaje się zu-
pełnie. K ■

Według wynalazku wytwarza się giętki
przegub z kilku nałożonych warstw w spo¬
sób o wiele mniej skomplikowany, a mia¬
nowicie przedni koniec połączenia zostaje
zakryty podeszwą, a tylny koniec obcasem.

Część przegubu, leżąca nazewnątrz i ze
skóry wierzchniej zakrojona, przykrywa
warstwę skórzaną wewnętrzną, zachodząc
przez brzegi tejże, gdzie jest w sposób
znany przyszyta do zakładki cholewy oraz
podeszwy wewnętrznej.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku. Fig. 1 przedstawia przekrój
podłużny bucika, a fig. 2 — widok bucika
zgóry od strony podeszwy.

Cholewka a jest założona dolnym brze¬
giem pod podeszwę wewnętrzną c w celu
stworzenia zakładki. Podeszwa d jest
krótka i osłania tylko przednią część sto¬
py. Podeszwa ta jest połączona w sposób
znany z cholewką a i podeszwą wewnętrz¬
ną c. Obcas g jest przedłużony, zgodnie z
patentem Nr 13885, po stronie zewnętrz¬
nej bucika ku przodowi aż do garbu piątej
kości śródstopia, który na fig. 1 oznaczono
literą H. Obcas jest w tem miejscu nieco
niższy o różnicę s, (np. 1 do 2 mm). Garb
H jest zatem elastycznie podparty. Prze¬
gub, znajdujący się między obcasem g a
podeszwą d, składa się z dwóch pasków e
i /, nałożonych na podeszwę wewnętrzną c,
przyczem pasek e jest wykonany z cienkiej
skóry kruponowej, a pasek / — ze zwykłej
skóry wierzchniej. Pasek / jest szerszy ani¬
żeli pasek e i jest przymocowany do cho¬
lewki a oraz do podeszwy wewnętrznej c
szwem h, tak że pasek e jest przytrzymy¬
wany w odpowiedniem położeniu. W razie
potrzeby można pasek e przymocować do
podeszwy wewnętrznej. Końce pasków e
i / są przykryte obcasem g oraz podeszwą
d bucika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obuwie z obcasem, wysuniętym ku
przodowi po zewnętrznej stronie stppy we¬
dług patentu Nr 13885, znamienne tem, że
posiada oddzielne paski (e, f) łączące ob¬
cas z podeszwą (d), osłaniającą tylko
przednią część stopy.
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2. Obuwie według zastrz. 1, w którem
końce pasków są zakryte podeszwą i obca¬
sem, znamienne tern, że pasek zewnętrzny
(f), wykonany ze zwykłej skóry wierzch¬
niej, przykrywa boki paska fe), wykona¬
nego ze skóry kruponowej, i jest bocznemi
szwami (h) przymocowany do zakładki

cholewy (a) oraz do podeszwy wewnętrznej
(c).

Schneider, H e r r m a n n & C o.,
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